inciso I da Lei Federal 14.133/2021, tendo em vista o resultado apresentado no processo acima identificado, 
adjudico o objeto supra a proponente VENCEDORA: EXPLANA TREINAMENTOS, ASSESSORIA E PROJETOS. 
CNPJ: 48.060.558/0001-99, situada na Avenida Presidente Kennedy, 51 - Centro, Poção de Pedras, CEP: 
65.740-000, no valor total de R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de novembro de 2025.

MARCELO DE BRITO DAMASCENA
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO: 014/2025

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 014/2025

O Presidente da Câmara de Bom Lugar, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram